
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:  
AVS   249/09                             V Praze dne  27. února 2009   

   

N á v r h   s t a n o v i s k a   č. 17 
Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k 
nařízení vlády o poskytování náhrad n ěkterých výdaj ů soudc ům vykonávajícím 

funkci v zahrani čí. 
__________________________________________________________________ 

I.  
Cíl návrhu 

Cílem nařízení vlády, které zpracovalo Ministerstvo spravedlnosti k provedení 
§ 99 odst. 5 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě 
soudů a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů je stanovit 
náhrady nákladů poskytovaných při výkonu funkce soudce v zahraničí, a to náhradu 
zvýšených životních nákladů, zvýšených vybavovacích výdajů, jízdních výdajů 
a výdajů za ubytování a výdajů spojených s přepravou osobních věcí. 

 
II. 

Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
Součástí návrhu je hodnocení dopadů regulace, které je plně v souladu 

s metodikou Obecné zásady pro hodnocení dopadů regulace. Lze poukázat zejména 
na detailní zpracování variant jednotlivých dílčích otázek, vyjádření jejich dopadů 
a provedené konzultace.  
          

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Návrh byl projednán v připomínkovém řízení, které bylo ukončeno 
21. listopadu 2008, se všemi ministerstvy a dalšími ústředními orgány státní správy 
a se soudy od krajského stupně výše. K návrhu vzneslo zásadní připomínky 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstvo financí a Ministerstvo 
práce a sociálních věcí. Všechny zásadní připomínky byly v průběhu připomínkového 
řízení vypořádány, připomínkám doporučující povahy bylo vesměs vyhověno. Návrh 
je předkládán bez rozporů. 

 
IV. 

Návrhy na úpravu / doplnění 
Žádné úpravy, či doplnění materiálu se nenavrhují. 

 
V.  

Závěr 
Materiál je plně v souladu s metodikou Obecné zásady pro hodnocení dopadů 

regulace a proto se navrhuje jej schválit v p ředloženém zn ění. 
 
 


